vOSKYDE LANGE

advocaten

Derde openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet in het faillissement van de

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pleasure & Liqueurs B.V.

Faillissementsnummer
Datum versiag

Gegevens onderneming

Nummer Kamer van Koophandel
Datum uitspraak

Rechter-Commissaris

Curator

Dossiernummer curator

Activiteiten onderneming

Personeel gemiddeld aantal

Omzetgegevens

Verslagperiode

Bijlage

F.10/18/30

g augustus 2018

de besloten vennootschap met beperkie
aansprakelijkheid Pleasure & Liqueurs B.V.
(KvK  24433828), statutair gevestigd te

Rotterdam en feitelijk gevestigd te 2992 LC
Barendrecht aan het Bijdorp-West 22

24433828
19 januari 2018

MrW.J. Geurts-de Veld

Mr P.A. de Lange

I1S100122

groothandel in alcoholische dranken, alsmede
de import van alcohol en niet alcoholhoudende

dranken

4 (volgens opgave Handelsregister)

2017 € 2.694.055,--
2016 € 3.793.268,--
2015 € 4.289.159,--
2014 € 4.437.679,--
2013 € 3.929.120,--

10 mei 2018 t/m 9 augustus 2018

- fverkort) tussentijds financieel verslag

] H

(10l

HHIH



VOSKYDE LANGE

ddvocaten

F.10/18/30

OPMERKING VOORAF

Het faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de curator bereikt heeft. Aan
het verslag kunnen geen rechten ontleend worden,

De schuin gearceerde tekst geeft de wijzigingen weer die zich in de onderhavige
verslagperiode hebben voorgedaan.

1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en organisatie

De besloten venncotschap met beperkte aansprakelijkheid Pleasure en Liqueurs B.V.
(P&L) is opgericht op 4 september 2008 en met ingang van 15 september 2008
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer
24433828.

De bedrijffsactiviteiten bestonden uit de exploitatie van een groothandel in alcoholische en
niet-alcoholische dranken.

Vanaf de datum der oprichting is Eijsvogel de Bot Holding B.V. (KvK 24433831)
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Bestuurders van Eijsvogel de Bot Holding
B.V. zijn de heer P.H.F. Eijsvogel en mevrouw L. Eijsvogel-de Bot,

1.2 Winst en verlies

2017 € 648.130,- (verlies)
2016 € 135.059,-- (verlies)
2015 £ 6.447 -- (winst)
2014 € 45.790,-- (winst)
2013 € 10.2589,-- {(winst)
1.3 Balanstotaal

2016 € 1.532.480,--

2015 €1.451.224,--

2014 €1.199.631,~

2013 €1.192.219,--

1.4 Lopende procedures

De curator is bekend geworden met sen tweetal lopende procedures waar de gefailleerde
vennootschap partij in is. Een betreft een op staande veet ontslagen werknemer, die kort
en goed zijn ontslag wenst aan te vechten. De tweede procedure is sen door P&L
ingediend verzoek tot ontbinding van de arbeidsovereenkomst met een werknemer. De
curator heeft beide werknemers indien en voor zover vereist ontslagen. De curator heeft
beide werknemers geintroduceerd bij het UWV. De procedures zijn c¢.q. worden
geschorst of ingetrokken,

1.5 Verzekeringen
Er is sprake van een aantal lopende verzekeringen. Er bestaat geen noodzaak polissen
te continueren, behoudens ter verzekering van activa.

i ,
Qi I O0An0eD




VOSKYDE LANGE

advocdten

F.10/18/30

1.6 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor het pand te 2992 LC Barendrecht aan het
Bijdorp-West 22. De huurovereenkomst is inmiddels met machtigihg van de
Rechter-Commissaris opgezegd. Het bedriffspand is op 10 april 2018 bezemschoon
opgeleverd aan de verhuurder.

Daarnaast huurde of gebruikte de gefailleerde vennootschap een garagebox bij Shurgard
te Middelburg. Deze garagebox is op verzoek van de curator leeggehaald en de
overeenkomst is ge&indigd per 8 februari 2018.

1.7 Oorzaak faillissement

Op 10 januari 2018 heeft de bestuurder van de gefailleerde vennootschap de rechtbank
Rotterdam verzocht tot het verlenen van voorlopige surséance van betaling. Blijkens het
verzoekschrift tot verlening van surséance van betaling zou er sprake zljn van een
schuldenlast van ruim € 483.000,--. Bij beschikking van 11 Januari 2018 heeft de
Rechtbank Rotterdam de voorlopige surséance van betaling verleend met benoeming
van Mr P.A. de Lange tot bewindvoerder.

Volgens de bewindvoerder is de schuldenlast hoger en was er geen of in ieder geval
weinig zicht op het vrijkomen van een substantieel bedrag voor de crediteuren. Reden
waarom de bewindvoerder de rechtbank Rotterdam ex art. 242 Fw heeft verzocht de
voorlopige surséance van betaling in te trekken onder het gelijktiidig uitspreken van het
faillissement.

Conform het verzoek van de bewindvoerder heeft de rechtbank Rotterdam bij
beschikking van 19 januari 2018 de voorlopig verleende surséance van betaling
ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement.

Als belangrijke corzaak van het faillissement noemden de {middellijk} bestuurders van de
gefailleerde vennootschap het verliezen van merken {onder meer door de toenemende
concurrentie} en de hiermee gepaard gaande terugloop in de omzet,

De teruggelopen omzet en tcename van het verlies zijn evident, De curator meent dat de
verhuizing medio 2016 naar een groter en luxer bedrijffspand in Barendrecht geen succes
is geworden. De verhuizing en verbouwing heeft veel geld en aandacht gekost. Daarna
ging het zeer snel achteruit.

2 PERSONEEL
2.1 Aantal ten tiide van faillissement

De gefailleerde vennocotschap had op failissementsdatum zeven werknemers in
lcondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16.

2.3 Datum ontslagzeqding

Na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten
- in een aantal gevallen indien en voor zover vereist - opgezegd bij brieven van
22 januari 2018.

oo H/jemss [ES4] 3

[odi T nanoonT




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/18/30

2.4 Werkzaamheden
Ontslaan personeel en corresponderen met het UWV.

3 ACTIVA

Onroerende zaken

3.1 t/m 3.4 Algemeen
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is evenmin
als rechthebbende betrokken bij onroerend goed.

Bedrijffsmiddelen

3.5 Algemeen
In de gehuurde bedrijffsruimte bevindt zich een kantoorinventaris met circa 10 a 12

werkplekken, inclusief computers etcetera en meerdere ingerichte vergaderruimtes. In
een loods is sprake van stellingen met reclamemateriaal en restpartijen drank.

Er staan een bestelbus, bestelauto en een aanhanger op kenteken van de gefailleerde
vennootschap. Nader onderzoek naar andere bedrijffsmiddelen vindt nog plaats.

Overleg met pandhouder ING Bank N.V. vindt nog piaats, rekening houdende met onder
meer het bodemvoorrecht van de fiscus.

In overleg met de bank hebben er een tweetal veilingen plaatsgevonden betreffende alle
zich in op locatle in Barendrecht bevindende bedrijffsmiddelen. Er zal op korte termijn nog
een derde na-veiling plaatsvinden van nog niet verkochie zaken en een aantal door de
curator opgeéiste zaken van derden. In het volgende verslag zal de curator e.e.a. nader
uiteenzetten c.q. specificeren inclusief de resultaten van de laatste verkopen.

3.6 Verkoopopbrengst
Voor de (voorlopige) verkoopopbrengsten verwijst de curator naar het tussentijds

financieel verslag.

inventaris: € 27.801,30 (inclusief BTW);
Vervoermiddelen: € 25.045,789 (inclusief BTW);

3.7 Boedelbijdrage
Voor de door de curator geleverde inspanningen zal hij een boedelhiidrage van de
pandhouder ontvangen.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

De bodemzaken die eigendom zijn van de gefailleerde vennootschap, althans de
verkoopopbrengst zal door de curator - zo nodig - worden opgevorderd ex art. 57 Fw. jo.
211id 1 Inv.

e [ @ 4
A I nrocon




VOSKTDE LANGE

advocdten

F.10/18/30

Voorraden/onderhanden werk

3.9 t/m 3.11 Algemeen

De voorraad bevindt zich op twee locaties. Een desl is onbetaald. Diverse leveranciers
maken aanspraak op een bedongen eigendomsvoorbehoud. Nader overleg vindt nog
plaats.

Een desl van de voorraad is verkocht. Een deel van de voorraad is na betaling van een
boedelbijdrage retour gegaan c.q. overgedragen aan een nieuwe distributeur, Over een
ander deel loopt nog een discussie over de rechtmatigheid van de aanspraken van de
leverancier op een bhedongen eigendomsvocrbehoud. Een laatste zal waarschijnlijk
meegaan met de na-veiling. In het volgende verslag zal de curator e.e.a. nader
uiteenzetten c.q. specificeren inclusief de resultaten van de l|aatste verkopen of
retourleveringen.

Inmiddels is gehele voorraad In delen (onderhands) verkochi. De fotale
verkoopopbrengst van de voorraad bedroeg € 102.024,50 (inclusief BTW en acciins).
Andere activa

3.12 t/m 3.13 Algemeen
De curator is nog niet bekend geworden met andere activa.

De curator is bekend geworden met een aantal activa die voor faillissement zijn
overgedragen aan derden. Nader overleg vindt nog plaats onder andere aangaande een
auto en een caravan. De stelling van genoemde derden is daarbij dat genoemde activa
nimmer tot het actief van de vennootschap hebben behoord. Nader overleg vindt nog
plaats.

4 DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren
€ 222.984,51.

4.2 Opbrengst
€02 696 27.

4.3 Boedelbijdrage

De curator is met de pandhouder overeengekomen dat hij de incasso ter hand zal
nemen. De curator zal voor de geleverde en te leveren inspanningen een boedelbijdrage
ontvangen.

Er vindt nog overleg plaats met sen beperkt aantal debiteuren. Een deel van de
vordering(en) wordt betwist. Daarbij is sprake van een aantal dossiers die al voor het
falllissement bij een incassobureau liepen. De curafor voert overleg met het
incassoblireau over de haalbaarheid van de verschiflende dossiers.

el °




VOSKTDE LANGE

advocaten

F.10/18/30

5 BANK / ZEKERHEDEN

5.1 Vordering van bank{en)
ING Bank €118.421,02 (+ P.M.)

ABN AMRQ € 2,564,562

5.2 Leasecontracten

De curator heeft 8 auto's ingenomen. Dit betrof allen operational lease overeenkomsten.
Alle auto’s zijn retour geleverd aan de leasemaatschappijen. De boedel zal een bijdrage
ontvangen voor de geleverde inspanningen.

Er is een totaalbedrag ad € 1.089,-- {inclusief btw) aan boedelbijdragen gefactureerd en
ontvangen voor de door de boedel geleverde inspanningen betreffende het retourneren
van de auto’s.

Met overige leaseovereenkomsten is de curator {nog) niet bekend geworden.

5.3 Beschrllving zekerheden & 5.4 Separatistenpositie & 5.5 Boedelbijdragen

De bedriffsactiva (bedriffsultrusting, tegoeden, vorderingen en voorraden) zijn verpand
aan de ING Bank. Nader overleg met de ING Bank vindt nog plaats. Zie onderdeel 3.5.
e.v.

5.6 Eigendomsvoorbehoud
Diverse leveranciers maken aanspraak op eigendomsvoorbehoud. Nader overleg vindt
nog plaats.

De curator heeft sen deel van de voorraad terug geleverd. Een ander deel is met
goedkeuring van de Rechter-Commissaris verkocht.

5.7 Retentierechten
Er is geen bercep gedaan op enig retentierecht.

De partij die een deel van de voorraad heeft opgesiagen heeft zich rechtens beroepen op
een retentierecht. De curator heeft een regeling getroffen.

5.8 Reclamerechten
Er is niet gereclameerd.

6 DOORSTART / VOORTZETTEN

6.1 t/m 6.6 Algemeen
Een (volledige) deorstart noch voortzetting is aan de orde.

7 RECHTMATIGHEID

7.1 Boekhoudplicht
Nader onderzoek vindt nog plaats.

EEQEI;——lﬁtﬁﬁ 6
0 oo




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/18/30

7.2 Depot jaarrekeningen
2016: 18 december 2017
2015: 18 augustus 2016
2014: 7 april 2016

2013: 7 oktober 2014
2012: 6juni 2014

2011: 5 maart 2013
2010:; 16 oktober 2012

7.3 Goedkeurende Verklaring Accountant
Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting Aandelen
Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.5 Onbehoorlijik bestuur
Nader onderzoek vindt nog plaals.

7.6 Paulianeus handelen
De curator voert nog overleg befreffende diverse - mogelik - paulianeuze
rechishandelingen.

8 CREDITEUREN

8.1 Boedelvorderingen

De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor een deei van
de te verwachten wvordering van het UWVY in verband met overgenomen
loonverplichtingen, alsmede mogelijk een deel van de verschuldigde huurpenningen.

8.2 Preferente vordering{en) van de fiscus
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ad € 420.136,-- ingediend.

8.3 Preferente vordering(en) van het UWV
Het UWYV dient haar vordering nog kenbaar te maken.

Het UWYV heeft een preferente vordering ad € 40.185,09 kenbaar gemaakt.

8.4 Andere preferente crediteuren

Er zijn werknemers die mogelijk nog bevoorrechte vorderingen hebben betreffende niet
door het UWV overgenomen loonverplichtingen. Stichiing bedriffstakpensicenfonds voor
de Drankindustrie heeft een preferente vordering van € 19.270,08 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
19.

39.

41.

OO | | R 7

(e L oanoo




VOSKTDE LANGE

advocaten

F.10M18/30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 674.586,41.

€ 784.359,71.
€797.244 33
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak worden
gedaan.

9 OVERIG

9.1 Termijn afwikkeling faillissement
Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete uitspraak
worden gedaan.

9.2 Plan van aanpak
De volgende verslagperiode hebben onder meer de volgende onderdelen prioriteit:

- afrekening bank betreffende de uitgewonnen zekerheden;

- nader onderzoek verrichten naar de administratie, rechtmatigheden en mogelijk
paulianeuze rechtshandelingen;

- afronden dehiteurenincassoc;

- onderzoeken rechten van derden.

9.3 Indiening volgend verslag

Binnen 3 maanden na indiening van het onderhavige verslag.

Barendrecht, 9 augustus 2018

Mr P.A. de Lange,
curator

Aan dit faillissementsverslag kunnen geen rechten worden ontleend. Nadere infichtingen zijn te
verkrijgen bif Mr P.A. de Lange en Mr B.C. Doolaard.

EBEFi— :EEEEH =8
1[“] JLO0CE00D




